

Concorrência Eletrônica nº 002/2026 – Processo Administrativo nº 341/2025

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
DATA BASE: CDHU 199 OUT/2025 - DESONERADA				BDI= 25%		
OBJETO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DA COBERTURA DA ESCOLA NARIZINHO ARREBITADO.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				S/ BDI	C/ BDI	
1.0	INICIO, APOIO E ADMINISTRACAO DA OBRA					
1.1	Fechamento provisório de vãos em chapa de madeira compensada	M2	4,20	38,93	48,66	204,37
1.2	Andaime tubular fachadeiro com piso metálico e sapatas ajustáveis	M2MES	60,00	21,09	26,36	1.581,60
1.3	Projeto executivo de estrutura em formato A1	UN	2,00	2.024,86	2.531,07	5.062,14
SUB-TOTAL						6.848,11
2.0	SINALIZAÇÃO DE OBRA					
2.1	Placa de identificação para obra	M2	3,00	756,55	945,69	2.837,07
SUB-TOTAL						2.837,07
3.0	COBERTURA FRENTE DA CRECHE NARIZINHO					
3.1	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	M	10,80	71,36	89,20	963,36
3.2	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	1.320,00	24,15	30,19	39.850,80
3.3	Telhamento em chapa de aço pré-pintada, tipo sanduíche, espessura de 0,50mm, com poliestireno expandido	M2	110,00	124,42	155,53	17.108,30
3.4	Cumeeira em chapa de aço pré-pintada, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50mm	M	10,00	72,30	90,37	903,70
3.5	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	M	86,28	128,46	160,57	13.853,98
3.6	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 1,00 m	M	20,80	196,40	245,50	5.106,40
3.7	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	M	25,00	66,02	82,52	2.063,00
3.8	Pintura com esmalte alquídico em estrutura metálica	KG	110,00	3,77	4,71	518,10
3.9	Cobertura curva em chapa de policarbonato alveolar bronze de 10mm	M2	6,81	226,88	283,60	1.931,32
SUB-TOTAL						82.298,96
4.0	COBERTURA CORREDOR DE LIGAÇÃO ENTRE AS ESCOLAS					
4.1	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	M	22,00	67,56	84,45	1.857,90
4.2	Fornecimento e montagem de estrutura metálica em perfil metalon, sem pintura	KG	2.819,08	14,20	17,75	50.038,67
4.3	Telhamento em chapa de aço pré-pintada, tipo sanduíche, espessura de 0,50mm, com poliestireno expandido	M2	155,00	124,42	155,53	24.107,15
4.4	Cumeeira em chapa de aço pré-pintada, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50mm	M	31,00	72,30	90,37	2.801,47
4.5	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	M	62,00	128,46	160,57	9.955,34
4.6	Pintura com esmalte alquídico em estrutura metálica	KG	155,00	3,77	4,71	730,05
SUB-TOTAL						89.490,58
5.0	LIMPEZA FINAL					
5.1	Limpeza final da obra	M2	233,00	12,10	15,13	3.525,29
SUB-TOTAL						3.525,29
TOTAL						185.000,00

Votuporanga, 25 de Março de 2026.

João Henrique Boni Guimarães
Proprietário e Engenheiro Civil
CREA-SP: 5069737251
CPF: 389.014.918-93 / RG: 47.590.071-6